
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                            

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.457/2022 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 34/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

Θέμα:  «Έγκριση υποβολής αίτησης για την ένταξη των Παιδικών Σταθμών και λοιπών 

δομών του Δήμου Πρέβεζας στην από 12-7-2022 ανακοίνωση της Ε.Ε.Τ.Α.Α  Α.Ε στο 

πλαίσιο της δράσης: “Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 

προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 

εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 

2022-2023”». 

 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 15 Ιουλίου 2022 και ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, δια ζώσης και ταυτόχρονα με Τηλεδιάσκεψη μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας (Webex), η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.374/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ - Δ1α/ΓΠ.οικ.38083/01.07.2022 (ΦΕΚ 3367/30.06.2022 

τεύχος Β’) την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ.12156/08-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος                         Κανένας 
     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης - Αντιπρόεδρος  

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης - Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος - Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος - Τακτικό μέλος  

     7. Ντόντης Γεώργιος - Τακτικό μέλος  

     8. Ανωγιάτης Αθανάσιος - Τακτικό μέλος    

     9. Κύρλας Κωνσταντίνος – Αναπλ. μέλος  

 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

   O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ.453/2022 απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης διότι 

είναι  επείγον, προκειμένου  να γίνει άμεσα η ένταξη των λειτουργούντων Παιδικών Σταθμών  

ΚΔΑΠ, ΚΔΑΠ ΜΕΑ του Δήμου Πρέβεζας στο πρόγραμμα [Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για 

την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση] έτους 2022-2023 της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε 

 

ΑΔΑ: 9Λ37ΩΞΧ-Σ41



  Ο  Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  παρουσίασε εισήγηση της 

Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Δ.Β.Μ Πολιτισμού, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ. υπάλ. 

Αθ. Τσουτσάνη), που έχει ως εξής:  
 

     

 «.....Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις της αριθμ. 41087/2017 υπουργικής απόφασης << Πρότυπος Κανονισμός 

Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών >> (Β’ 4249). Άρθρο 8 

Συγκρότηση Σταθμών σε Τμήματα 1. Κάθε Βρεφικός Σταθμός συγκροτείται: α) Από 

τμήματα βρεφών 6 μηνών -1,5 ετών. 

2. Τον Κανονισμό λειτουργίας Παιδικών Βρεφονηπιακών Σταθμών Δήμου Πρέβεζας  

62/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου  ΑΔΑ:ΩΔΦΡΩΞΧ-Ε5Ω. Άρθρο 3 Δικαίωμα εγγραφής 

στους Παιδικούς Σταθμούς 1.α Ειδικότερα, στους Βρεφικούς Σταθμούς γίνονται δεκτά παιδιά 

ηλικίας από 6 μηνών έως 2,5 ετών και στους Παιδικούς από 2,5 ετών έως την ηλικία εγγραφής 

τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση. Στους δε μικτούς Βρεφονηπιακούς Σταθμούς από 6 μηνών 

έως την ηλικία εγγραφής στην υποχρεωτική εκπαίδευση. Τα προαναφερόμενα ηλικιακά όρια θα 

πρέπει να ισχύουν όχι κατά την ημερομηνία αίτησης εγγραφής αλλά κατά την 1η Σεπτεμβρίου 

του έτους εγγραφής  

3. Την ανακοίνωση της Ε.Ε.Τ.Α.Α  Α.Ε στο πλαίσιο της δράσης: “: “Προώθηση και 

υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για 

την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε 

υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 2022-2023” 

 

4. Τις προσωρινές άδειες λειτουργίας όπως έχουν εκδοθεί και ισχύουν ως ακολούθως :  

Α.) ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ  

  Α΄ Παιδικός Σταθμός , έδρα :οδός Αφοί Καλημέρη (Κλεμανσώ) αριθ.44 Πρέβεζα, 

δυναμικότητας 65 νηπίων (3 τμήματα νηπίων) από 2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην 

υποχρεωτική εκπαίδευση. Ωράριο λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ, 

αριθ.προσωρ.αδείας 452/2018 (ΑΔΑ:6ΓΧΘΩΞΧ-4ΛΞ) και 562/19 με ΑΔΑ 677ΗΩΞΧ-ΛΑ2 

αποφάσεις Δημάρχου Πρέβεζας . 

Γ΄ Παιδικός Σταθμός, έδρα: Σωκράτους 17 περιοχή Νεάπολης-Πυροβολικό Πρέβεζας, 

δυναμικότητας 25 νηπίων (1 τμήμα), από 2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην 

υποχρεωτική εκπαίδευση. Ωράριο λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ 

αριθ.προσωρ.αδείας 454/2018(ΑΔΑ:ΨΛ4ΛΩΞΧ-ΦΔ9)και 564/19 με ΑΔΑ:ΩΖΕΩΩΞΧ-90Π 

Αποφάσεις του Δημάρχου Πρέβεζας. 

Ε΄ βρεφονηπιακός Σταθμός, έδρα: οδός Συρράκου 36,περιοχή “Ελαιώνα” Πρέβεζας, 

δυναμικότητας  12 βρεφών(ένα βρεφικό τμήμα), από 6 μηνών έως 2,5 ετών και  50 νηπίων(2 

τμήματα)  από 2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση. Ωράριο 

λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ αριθ.προσωρινής αδείας 457/2018(ΑΔΑ:ΩΑ71ΩΞΧ-

ΔΕ5)και 566/19 με ΑΔΑ: ΩΔΓΓΩΞΧΧΕΣ Αποφάσεις του Δημάρχου Πρέβεζας. 

 Δημοτικός Βρεφονηπιακός Σταθμός Λούρου, με αριθ.προσωρ.αδείας .453/2018 (ΑΔΑ: 

6AΚΒΩΞΧ-7ΧΧ) και 565/19 με ΑΔΑ:Ω11ΖΩΞΧ-ΣΓ7 Αποφάσεις του Δημάρχου Πρέβεζας και έδρα 

Δημοτική Ενότητα Λούρου,Τοπική Κοινότητα Λούρου, δυναμικότητας 40 νηπίων (2 νηπιακά 

τμήματα) από 2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση και 8 βρεφών(1 

τμήμα) από 6 μηνών έως 2,5 ετών με  ωράριο λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ. 

 Δημοτικός Βρεφονηπιακός Σταθμός  Νέας Σινώπης,με αριθ.προσωρινής αδείας 568/19 με 

ΑΔΑ:Ψ10ΨΩΞΧ-Τ7Ο, δυναμικότητας 6 βρεφών από 6 μηνών έως 2,5 ετών και 25 νηπίων από 

2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση .Ωράριο λειτουργίας δομής από 

7.00π.μ -16.00μ.μ . 

Βρεφονηπιακός Σταθμός Ολοκληρωμένης Φροντίδας (ΒΣΟΦ) έδρα Δ.Σολωμού 20,περιοχή 

Υδατόπυργου Πρέβεζας με αριθ.προσωρ.αδείας 496/18 (ΑΔΑ:6ΠΒΙΩΞΧ-Δ60) και 560/19 με 

ΑΔΑ:ΩΔ3ΠΩΞΧ-2Ψ8 Αποφάσεις Δημάρχου. Δυναμικότητας  3 νηπιακών τμημάτων  82 νηπίων 

από 2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση,και  ενός  νηπιακού 

τμήματος ΜΕΑ δυναμικότητας 10 νηπίων , δύο βρεφικών τμημάτων  16 βρεφών από 6 μηνών 

έως 2,5 ετών με    ωράριο λειτουργίας δομής από  7.00π.μ -16.00μ.μ 

      

 ΝΕΕΣ ΔΟΜΕΣ  

ΑΔΑ: 9Λ37ΩΞΧ-Σ41



Παιδικός Σταθμός Ωρωπού , έδρα: Δημοτική Ενότητα Λούρου Τοπική Κοινότητα Ωρωπού, 

δυναμικότητας 20 νηπίων (1τμήμα),  από 2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην υποχρεωτική 

εκπαίδευση .Ωράριο λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ αριθ. προσωρ.αδείας 

455/2018(ΑΔΑ:6ΣΗ6ΩΞΧ-Ω4Ο) και  561/2019(ΑΔΑ:6Θ82ΩΞΧ-ΩΜΠ)Αποφάσεις του Δημάρχου 

Πρέβεζας.   Ο παιδικός  σταθμός Ωρωπού θα  ενταχθεί ως νέα δομή. 

 Δ΄ Βρεφικός σταθμός  ένα τμήμα  δώδεκα βρεφών  θα ενταχθεί ως νέα δομή. έδρα: 

Επτανήσου 18 περιοχή Πόρου Πρέβεζας, ωράριο λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -

16.00μ.μ. Αριθ.προσωρινής αδείας 656/2018 (ΑΔΑ:6NAΩΩΞΧ-ΞΨΝ)και 563/2019 

(ΑΔΑ:Ω33ΑΩΞΧ-ΣΑΝ) αποφάσεις Δημάρχου Πρέβεζας 

 

 Βρεφικός  σταθμός Νεοχωρίου  , με εδρα το Νεοχώρι ,Πρέβεζα θα ενταχθεί  ως νέα  δομή.   

Βρεφικός σταθμός, ένα τμήμα  6 βρέφη. 

Με την ολοκλήρωση των διαδικασιών αδειοδότησης ή/και και αλλαγής χρήσης θα ενταχθούν οι 

ανωτέρω παιδικοί  ή/και βρεφικοί σταθμοί ως νέες δομές. 

 

 

Β.)Δημοτικά  ΚΔΑΠ 

- ΚΔΑΠ ΣΙΝΩΠΗΣ με έδρα τη Σινώπη Δ.Ε Ζαλόγγου , δυναμικότητας 30 παιδιών σε δύο βάρδιες  

-ΚΔΑΠ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, δυναμικότητας 30 παιδιών σε δύο βάρδιες, με έδρα την Πρέβεζα, 

οδός 21ης Οκτωβρίου αριθ.,1  

-ΚΔΑΠ ΜΕΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, δυναμικότητας 20 παιδιά ή έφηβοι, με  έδρα: οικισμός 

Νεοχωρίου Δημοτικής Κοινότητας Πρέβεζας Δήμου Πρέβεζας- κτίριο του ΚΦΙΑ (Κέντρου 

Φυσικής Ιατρικής Αποκατάστασης) Γ.Νοσοκομείου Πρέβεζας (βορειοδυτική πτέρυγα -πρώην 

ΚΕΚΥΚΑΜΕΑ),με αριθ.πρωτ.αδείας 647/24-4-2018 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Πρέβεζας, , 

 

 Εισηγούμεθα την υποβολή αίτησης στο ΜΗΤΡΩΟ Φορέων της ΕΕΤΑΑ Α.Ε για την ένταξη 

των ανωτέρω Παιδικών Σταθμών  ΚΔΑΠ , ΚΔΑΠ ΜΕΑ, Βρεφονηπιακών Σταθμών και νέων 

δομών  του Δήμου Πρέβεζας στη δράση: [Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 

ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση] περιόδου 2022-2023.…». 

 

                              

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

 σχετικά.  

 

 

       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

 
• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εισήγηση ης υπηρεσίας. 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ομόφωνα) 

 

1.  Εγκρίνει την υποβολή αίτησης στο ΜΗΤΡΩΟ Φορέων της ΕΕΤΑΑ Α.Ε για την ένταξη των 

κάτωθι λειτουργούντων  Παιδικών Σταθμών, Βρεφονηπιακών Σταθμών, ΚΔΑΠ, ΚΔΑΠ ΜΕΑ 

και νέων δομών του Δήμου Πρέβεζας στην από 12-7-2022 ανακοίνωση της Ε.Ε.Τ.Α.Α  Α.Ε στο 

πλαίσιο της δράσης: “Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 

εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 

αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης περιόδου 2022-2023”. 

 

  Α΄ Παιδικός Σταθμός , έδρα :οδός Αφοί Καλημέρη (Κλεμανσώ) αριθ.44 Πρέβεζα, 

δυναμικότητας 65 νηπίων (3 τμήματα νηπίων) από 2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην 

υποχρεωτική εκπαίδευση. Ωράριο λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ. 

ΑΔΑ: 9Λ37ΩΞΧ-Σ41



Γ΄ Παιδικός Σταθμός, έδρα: Σωκράτους 17 περιοχή Νεάπολης-Πυροβολικό Πρέβεζας, 

δυναμικότητας 25 νηπίων (1 τμήμα), από 2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην υποχρεωτική 

εκπαίδευση. Ωράριο λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ . 

 

 Ε΄ βρεφονηπιακός Σταθμός, έδρα: οδός Συρράκου 36,περιοχή “Ελαιώνα” Πρέβεζας, 

δυναμικότητας  12 βρεφών(ένα βρεφικό τμήμα), από 6 μηνών έως 2,5 ετών και  50 νηπίων(2 

τμήματα)  από 2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση. Ωράριο 

λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ . 

 

 Δημοτικός Βρεφονηπιακός Σταθμός Λούρου, με έδρα Δημοτική Ενότητα Λούρου, Τοπική 

Κοινότητα Λούρου, δυναμικότητας 40 νηπίων (2 νηπιακά τμήματα) από 2,5 ετών ως την 

εγγραφή τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση και 8 βρεφών(1 τμήμα) από 6 μηνών έως 2,5 

ετών με  ωράριο λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ. 

 

 Δημοτικός Βρεφονηπιακός Σταθμός  Νέας Σινώπης, με έδρα Δημοτική Ενότητα Ζαλόγγου, 

Τοπική Κοινότητα Νέας Σινώπης, δυναμικότητας 6 βρεφών από 6 μηνών έως 2,5 ετών και 25 

νηπίων από 2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση. Ωράριο λειτουργίας 

δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ . 

 

Βρεφονηπιακός Σταθμός Ολοκληρωμένης Φροντίδας (ΒΣΟΦ) έδρα Δ.Σολωμού 20,περιοχή 

Υδατόπυργου Πρέβεζας. Δυναμικότητας  3 νηπιακών τμημάτων  82 νηπίων από 2,5 ετών ως την 

εγγραφή τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση, και  ενός  νηπιακού τμήματος ΜΕΑ δυναμικότητας 

10 νηπίων , δύο βρεφικών τμημάτων  16 βρεφών από 6 μηνών έως 2,5 ετών με    ωράριο 

λειτουργίας δομής από  7.00π.μ -16.00μ.μ. 

 

      ΝΕΕΣ ΔΟΜΕΣ  

Παιδικός Σταθμός Ωρωπού , έδρα: Δημοτική Ενότητα Λούρου Τοπική Κοινότητα Ωρωπού, 

δυναμικότητας 20 νηπίων (1τμήμα),  από 2,5 ετών ως την εγγραφή τους στην υποχρεωτική 

εκπαίδευση. Ωράριο λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ .  

Ο παιδικός  σταθμός Ωρωπού θα  ενταχθεί ως νέα δομή. 

 

 Δ΄ Βρεφικός σταθμός  ένα τμήμα  δώδεκα βρεφών  θα ενταχθεί ως νέα δομή. έδρα: Επτανήσου 

18 περιοχή Πόρου Πρέβεζας, ωράριο λειτουργίας δομής από 7.00π.μ -16.00μ.μ. .  

Ο Δ΄ Βρεφικός σταθμός  θα  ενταχθεί ως νέα δομή. 

 

 

 Βρεφικός  σταθμός Νεοχωρίου  , με εδρα το Νεοχώρι ,Πρέβεζα θα ενταχθεί  ως νέα  δομή.    

Ένα τμήμα  6 βρέφη. 

Με την ολοκλήρωση των διαδικασιών αδειοδότησης ή/και και αλλαγής χρήσης θα ενταχθούν οι 

ανωτέρω παιδικοί  ή/και βρεφικοί σταθμοί ως νέες δομές. 

 

 

ΚΔΑΠ ΣΙΝΩΠΗΣ με έδρα τη Σινώπη Δ.Ε Ζαλόγγου , δυναμικότητας 30 παιδιών σε δύο βάρδιες  - 

 

ΚΔΑΠ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, δυναμικότητας 30 παιδιών σε δύο βάρδιες, με έδρα την Πρέβεζα, 

οδός 21ης Οκτωβρίου αριθ.,1  

 

ΚΔΑΠ ΜΕΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, δυναμικότητας 20 παιδιά ή έφηβοι, με  έδρα: οικισμός 

Νεοχωρίου Δημοτικής Κοινότητας Πρέβεζας Δήμου Πρέβεζας- κτίριο του ΚΦΙΑ (Κέντρου 

Φυσικής Ιατρικής Αποκατάστασης) Γ.Νοσοκομείου Πρέβεζας (βορειοδυτική πτέρυγα -πρώην 

ΚΕΚΥΚΑΜΕΑ). 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Λ37ΩΞΧ-Σ41



2 Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος Πρέβεζας, ως  νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου Πρέβεζας για  

την υποβολή της  αίτησης για την ένταξη των Παιδικών Σταθμών και λοιπών δομών του 

Δήμου Πρέβεζας στο ΜΗΤΡΩΟ Φορέων της ΕΕΤΑΑ Α.Ε  , σύμφωνα με την από 

12/07/2022 ανακοίνωσή της.   
 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 457/2022. 

 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 9Λ37ΩΞΧ-Σ41


		2022-07-20T14:44:28+0300
	Athens




